R E Q U E R I M E N T O  Nº. 438
SESSÃO ORDINÁRIA DE 29/4/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, informe sobre a possibilidade de efetuar a troca da tubulação de galeria de águas pluviais da Travessa Santa Clara, conhecida como Rua José Domingos Corte, no quarteirão compreendido entre as Ruas Duvilio Leão e a Capitão José Paes de Almeida, no Bairro Alto, pois o pedido é muito antigo dos moradores que vem sofrendo em épocas de chuvas, sendo que quando foram feita as galerias foram colocados tubos muito finos e os mesmos não suportam tanto volume de água que acaba invadindo suas residências.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 29 de abril de 2013.

Vereador Autor VALMIR REIS
PPS
AVPDR/rcs